
SGP//

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 
Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91020240031  – C.M. NOIC83200B  

E-mail: noic83200b@istruzione.it – PEC: noic83200b@pec.istruzione.it - www.icborgomanero1.edu.it - 

N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 
 

Borgomanero, 07/07/2022 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

     Agli atti 

                  Al sig. Saverio Grandinetti Parise 

 

OGGETTO: Nomina Collaudatore per la realizzazione di Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 
CUP: J79J21008070006 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-350;     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole” Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/20211 di approvazione 

degli interventi a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 

finalizzato alla realizzazione di “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’avviso di selezione interna prot. n.0001157/U del 19/04/2022 

 

VISTA la disponibilità manifestata dal Sig. Saverio Grandinetti Parise a seguito di indagine; 

. 

 
      

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 - C.F. 91020240031 C.M. NOIC83200B - ACC27CC - Istituto Comprensivo Statale Borgomanero 1

Prot. 0001838/U del 07/07/2022 12:55:11

mailto:noic83200b@pec.istruzione.it
http://www.icborgomanero1.edu.it/


SGP//

 

 

DECRETA 

di conferire al Sig. Saverio Grandinetti Parise, nato a Nocera Terinese  (CZ) il 29/08/1971, C.F . 

GRNSVR71M29F910C, l'incarico di Collaudatore del progetto in oggetto con le seguenti funzioni: 

 

• Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete; 

• Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti; 

• Progetto esecutivo dei lavori da eseguire; 

• Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti; 

• Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla installazione del 

materiale; 

• Assistenza alle fasi della procedura; 

• Ricezione delle forniture ordinate; 

• Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 

• Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi 

necessari; 

• Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete; 

• Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta. 

Al Sig. Saverio Grandinetti Parise sarà corrisposta una quota dei costi di gestione per un massimale di costo 

orario omnicomprensivo di € 24,55 orari, come da C.C.N.L. Comparto Scuola, per un importo 

massimo lordo stato di € 1.286.51 

Il servizio affidato è di n. 52,40 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’istituto dei fondi comunitari 

di riferimento del presente incarico. 

La S.V. è tenuta, al termine dell'attività, a consegnare al Dirigente Scolastico., per il visto di 

approvazione, un prospetto relativo alle ore svolte (al di fuori del normale orario di servizio), 

debitamente compilato in ogni sua parte. 

 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’istituto dei fondi comunitari di 

riferimento del presente incarico. 

La S.V. è tenuta, al termine dell'attività, a consegnare al D.S.G.A., per il visto di approvazione, un 

prospetto relativo alle ore svolte (al di fuori del normale orario di servizio), debitamente compilato in ogni 

sua parte. 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Prof.ssa Giuseppa PAVONE  
          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  s.m.i. e norme  
                 collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-07-07T12:56:23+0200




